
AYUNTAMIENTO 
HUERTA DE VALDECARÁBANOS

     DECRETO DE ALCALDÍA: CONVOCATORIA DE SESIÓN PLENARIA

Visto que las elecciones al Parlamento Europeo tendrán lugar el 9 de junio de 
2024, con ocasión de cumplir con las actuaciones del calendario electoral, se deberá 
celebrar  sesión  de  Pleno  para  el  sorteo  y  designación  de  los  miembros  que 
conformarán las mesas electorales. 

Considerando  lo  anteriormente  expuesto,  con  la  finalidad  de  proceder  a 
convocar sesión extraordinaria del Pleno de este Ayuntamiento para el día 14 de mayo 
de 2024, y a fijar los asuntos a tratar en el orden del día, y de conformidad con lo 
establecido  en  el  artículo  79  del  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 
28 de noviembre y ,de conformidad con las facultades que le otorga el artículo 21.1. c) 
de la Ley 7/1.985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Convocar sesión extraordinaria del Pleno en el Salón de Plenos de 

la Casa Consistorial el día 14 de mayo de 2024 a las 9:00 horas. 

SEGUNDO. Que la Secretaria-Interventora  lleve a cabo los trámites  legales 

oportunos para la convocatoria y notificación de los miembros de la Corporación.

TERCERO. Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1º Expte. 43/2024 - Elecciones al Parlamento Europeo 2024: Celebración del sorteo 
para la elección de los miembros de las mesas electorales.

Huerta de Valdecarábanos, documento firmado y fechado digitalmente.

EL ALCALDE

D. JULIO L. GALIANO VILLAFUERTES   

Ayuntamiento de Huerta de Valdecarábanos
CIF. P4507900A

Plaza de la Constitución, 1 - 45750 Toledo
Email: huerta-valdecarabanos@local.jccm.es

Telf: 925 12 91 61 / Fax: 925 12 95 14

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
XP

R
4E

SE
N

ZA
2N

D
YM

24
PM

24
62

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

oh
ue

rta
de

va
ld

ec
ar

ab
an

os
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 

mailto:huerta-valdecarabanos@local.jccm.es

	RESUELVO

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Huerta de Valdecarábanos
	2024-05-06T14:37:49+0200
	Huerta de Valdecarábanos
	JULIO LEONARDO GALIANO VILLAFUERTES - 03844289T (FIRMA)
	Lo acepto




